
Id: EEEC9895-CA4A-4EBC-BDAB-DAFD8967A110. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/330/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Śmiglu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 706 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, Rada 

Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Straż Miejską Śmigla funkcjonującą w strukturze Urzędu Miejskiego Śmigla. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zaczyna się likwidacja formacji, która zakończona zostanie 

w dniu 30 kwietnia 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: EEEC9895-CA4A-4EBC-BDAB-DAFD8967A110. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/330/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 706 ze zm.) rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta 

wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, o czym zawiadamia wojewodę. Komendant Wojewódzki Policji 

w Poznaniu pismem z dnia 8 lutego 2018 r. wyraził pozytywną opinię na temat rozwiązania Straży Miejskiej 

Śmigla. Likwidacja Straży Miejskiej Śmigla nie wpłynie na obniżenie bezpieczeństwa mieszkańców, ponieważ 

nie spełnia odpowiednio swej roli. Zadania wykonywane dotychczas przez Straż Miejską Śmigla wykonuje od 

ok. czterech miesięcy policja jak i komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego Śmigla, w związku z tym nie jest 

potrzebne funkcjonowanie dodatkowej jednostki. Nie bez znaczenia są koszty funkcjonowania Straży Miejskiej 

oraz głosy mieszkańców, że Straż Miejska jest niepotrzebna. 

W związku z powyższym rozwiązanie Straży Miejskiej Śmigla jest zasadne. 


